
Neformaliojo vaikų švietimo 
finansavimo pokyčiai 2018 m. 

Švietimo ir mokslo ministerija

Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras

2017-12-11

Vilnius



NVŠ tikslinis finansavimas ir rezultatai 
• 3,24 mln. eurų

• Valstybės biudžeto lėšos2015 m. 

• 9,72 mln. eurų

• Valstybės biudžeto ir ES struktūrinių fondų lėšos2016 m. 

• 8,2 mln. eurų

• Valstybės biudžeto lėšos 2017 m. 

• 11 mln. eurų

• ES struktūrinių fondų lėšos2018 m. 

• 15 mln. eurų

• Lėšų šaltinis tikslinamas2019 m. (planas) 

• 19 mln. eurų 

• Lėšų šaltinis tikslinamas  2020 m (planas)

25 proc.

23 proc.

35 proc. 

40 proc. 
(prognozė) 

45 proc. 
(prognozė)

17 proc.



NVŠ tvarkos aprašo 
pokyčiai (1)

11. NVŠ lėšos skiriamos vaiko, dalyvaujančio NVŠ programoje, ugdymo procesui ir tiesiogiai su juo 
susijusioms išlaidoms finansuoti.

12. NVŠ lėšomis gali būti finansuojama:

12.1. NVŠ mokytojų ir kitų darbuotojų, įgyvendinančių NVŠ programas, darbo užmokestis ir socialinio 
draudimo įmokos;

12.2. ugdymo priemonės ir kitos išlaidos, tiesiogiai susijusios su NVŠ programos vykdymu (pvz. 
ugdymui būtinų patalpų nuoma, aplinkos išlaidos, išlaidos NVŠ kokybei užtikrinti ir kt.).

NVŠ lėšų negalima naudoti:

• pramoginių ir poilsio renginių, vaikų poilsio ir su jomis susijusioms išlaidoms apmokėti;

• NVŠ programoms, kai NVŠ teikėjas yra mokykla, teikianti bendrąjį ugdymą, finansuoti.

• rekonstrukcijos, remonto, statybos išlaidoms padengti ir ilgalaikiam turtui įsigyti;

• NVŠ programos vykdytojo įsiskolinimams padengti.

Lankstesnis NVŠ 
lėšų 
panaudojimas 



NVŠ tvarkos aprašo 
pokyčiai (2)

7. Rekomenduojama NVŠ lėšų suma vienam NVŠ programoje 
dalyvaujančiam vaikui, yra 15 EUR/mėn. 

8. Jei Savivaldybė, atsižvelgdama į prioritetus, nustato kitokią 
valstybės biudžeto ir/arba Europos Sąjungos finansinės paramos ir 
bendrojo finansavimo NVŠ lėšų sumą vienam NVŠ programoje 
dalyvaujančiam vaikui ar skirtingus NVŠ lėšų 
dydžius, rekomenduojame, kad ji negali būti mažesni nei 10 eurų ir 
didesni nei 20 eurų.“;

NVŠ „krepšelis“ 
nuo 10 iki 20 
eurų



NVŠ tvarkos aprašo 
pokyčiai (3)

27. Pasibaigus kalendoriniams metams finansavimą gavę 
NVŠ teikėjai per 20 darbo dienų Švietimo valdymo 
informacinėje sistemoje (toliau – ŠVIS) pateikia NVŠ lėšų 
panaudojimo ataskaitą (3 priedas), iš šių ataskaitų 
automatiškai ŠVIS sugeneruojama suminė savivaldybės 
NVŠ lėšų panaudojimo ataskaita; 

Atsisakoma 
metinės 
ataskaitos ŠVIS



NVŠ plėtros iššūkiai (1)  

Neformaliojo vaikų švietimo prieinamumas 
(Valstybinės švietimo strategijos rodiklis)

2017 m. NVŠ 
dalyvauja 60 

proc. mokinių

2018 m. NVŠ 
dalyvauja 65 

proc. mokinių

2019 m. NVŠ 
dalyvauja 70 

proc. mokinių

2020 m. NVŠ 
dalyvauja 75 

proc. mokinių



NVŠ plėtros iššūkiai (2)

Neformaliojo vaikų švietimo prieinamumas 2017 m. 53,43 
proc.  (2017-12-01 MR duomenys)

• 25 savivaldybės pasiekė 60 proc. dalyvavimo rodiklį
• 16 savivaldybių dalyvavimas 50 proc. ir mažiau

Kokie savivaldybių 
sprendimai 
padėtų pasiekti 
VŠS rodiklį?



NVŠ plėtros iššūkiai (3)

• Savivaldybių NVŠ lėšų skyrimo ir naudojimo tvarkos aprašo teikiamos galimybės
• Prioritetai programoms, vykdomoms kaimo vietovėse
• Prioritetai programoms, vykdomoms ne savivaldybės įsteigtose NVŠ mokyklose
• Prioritetai programų kryptims, kurių nėra savivaldybėje ar jų nepakanka
• Pirmumo eilė vaikams, kurie nelanko jokių NVŠ ir FŠPU programų
• ... 

• FŠPU programų įvairovė ir prieinamumas
• Programų krypčių įvairovė 
• Pavežėjimas
• Mokesčio lengvatos
• ...

• Kokybiškos NVŠ ir FŠPU paslaugos
• MK lėšų FŠPU programoms panaudojimas pagal paskirtį

Kokie savivaldybių 
sprendimai padėtų 
pasiekti VŠS rodiklį?



1.4. formalųjį 

švietimą 
papildančio 

ugdymo 

programoms 
finansuoti 

1,48 1,46

Eurų 

mokiniui 
per mėnesį

17,76 17,52 

Eurų

mokiniui 
per metus

Planuojami Mokinio krepšelio 
Apskaičiavimo ir paskirstymo
metodikos pakeitimai nuo 2018 m. 

2015 m. iš FŠPU numatytų
6 mln. eurų panaudota 3,78

2016 m. iš FŠPU 
numatytų 5,8 mln. eurų 

panaudota 3,29

Kaip 
panaudojamos 
FŠPU lėšos 
savivaldybėse?Mokino krepšelio metodikos 9.4 papunktyje nurodytai mokymo reikmei

tenkinti savivaldybės turi skirti ne mažiau kaip 100 procentų Metodikos
2 priede mokymo reikmei (formalųjį švietimą papildantis ugdymas)
nurodytos rekomenduojamos mokinio krepšelio lėšų sumos (MK
Metodikos 10 punktas)

Kur buvo panaudoti  
2,22 mln. eurų?

2018 m. FŠPU planuojama 
skirti 5,64 mln. eurų 

Kur buvo panaudoti 
2,51 mln. eurų?

Kaip jie bus 
panaudoti ?

2017 m. FŠPU numatyta 
5,79 mln. eurų 

Informacija apie 
panaudojimą 

renkama



Projekto vykdytojas – Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras

Projekto partneriai – Lietuvos savivaldybės ir Švietimo informacinių technologijų centras

PROJEKTO “NEFORMALIOJO VAIKŲ ŠVIETIMO 
PASLAUGŲ PLĖTRA” FINANSAVIMO POKYČIAI

Nr. 09.2.2-ESFA-V-729-01-0001



Projekto tikslas ir uždaviniai

Tikslas - plėtoti ir įgyvendinti neformaliojo vaikų švietimo paslaugas Lietuvos 
savivaldybėse.

Papildomas finansavimas projekto 1 uždavinio įgyvendinimui

Didinti NVŠ paslaugų prieinamumą ir įvairovę savivaldybėse

+ sudaromos vienodos sąlygos į NVŠ veiklas įtraukti mokinius iš socialiai 
pažeidžiamų šeimų;
+ NVŠ paslaugų prieinamumas kaimo vietovėse;
+auga NVŠ programų įvairovė



Projekto veiklos ir siektini rodikliai

Veikla Planuojamas rodiklis
Pasiektas rodiklis

Biudžetas, Eur

1.1 Neformaliojo vaikų švietimo programų 
tikslinis finansavimas

50000 mokinių/110200 
mokinių (2016 m.)
150000 unikalių dalyvių po 
projekto 7.408.000 (2016 m.)

+10.835.000
(2018 m.)



Projekto veiklos ir siektini rodikliai

Veikla Planuojamas rodiklis
Pasiektas rodiklis

Biudžetas, Eur

1.1 Neformaliojo vaikų švietimo programų 
tikslinis finansavimas 50000 mokinių/110200 

mokinių (2016 m.)
150000 unikalių dalyvių po 
projekto

7.408.000 (2016 m.)
+10.835.000
(2018 m.)

Lėšų paskirstymas savivaldybėms 2018 m.

Lėšos paskirstomos savivaldybėms remiantis 
NVŠ finansavimo tvarkos aprašu  

10.600.880,00 Eur

Mokinių, besimokančių pagal BU programas 
Lietuvoje, skaičius

327785
(MR duomenys 2017-11-20)
MR duomenys bus patikslinti pagal Aprašą–
fiksuotas mokinių skaičius rugsėjo mėn.)

Vienam vaikui, besimokančiam pagal BU 
savivaldybėje, metams 

~32,34 Eur

Darbo užmokesčiui 24 etatams visoms
savivaldybėms tokiu pačiu principu kaip 2016 m. 

234.120,00 Eur



Projekto veiklos ir siektini rodikliai

Veikla Planuojamas rodiklis
Pasiektas rodiklis

Biudžetas, Eur

1.1 Neformaliojo vaikų švietimo programų 
tikslinis finansavimas 50000 mokinių/110200 

mokinių (2016 m.)
150000 unikalių dalyvių po 
projekto

7.408.000 (2016 m.)
+10.835.000
(2018 m.)

Žingsniai

• Papildomas susitarimas su savivaldybe (partnerių sutartis yra galiojanti), kai 
tik turėsime su ESFA sutarties keitimą;

• Patvirtinti savivaldybės programų įkainiai  mokiniui konkrečiam laikotarpiui;

• Lėšų pervedimas pagal ŠITC suformuotą  Mokinių registro išrašą paskutinei 
mėnesio darbo dienai 14.00 val.; 

• Lėšų pervedimas už faktinį mokinių skaičių NVŠ programoje;

• Atsiskaitymui – lėšų išmokėjimo pažyma ir banko išrašai.



Projekto veiklos ir siektini rodikliai

Veikla Planuojamas rodiklis
Pasiektas rodiklis

Biudžetas, Eur

1.1 Neformaliojo vaikų švietimo programų 
tikslinis finansavimas 50000 mokinių/110200 

mokinių (2016 m.)
150000 unikalių dalyvių po 
projekto

7.408.000 (2016 m.)
+10.835.000
(2018 m.)

Faktai iš 2016 m. Ką jie parodo?

NVŠ programas lankančių mokinių amžiaus pasiskirstymas

50226

41638

18356

Unikalių dalyvių skaičius - 110220

6 -10 metų 11-15 metų 16-19 metų

Amžius Procentai

6 -10 metų 46

11-15 metų 38

16-19 metų 17



Projekto veiklos ir siektini rodikliai

Veikla Planuojamas rodiklis
Pasiektas rodiklis

Biudžetas, Eur

1.1 Neformaliojo vaikų švietimo programų 
tikslinis finansavimas 50000 mokinių/110200 

mokinių (2016 m.)
150000 unikalių dalyvių po 
projekto

7.408.000 (2016 m.)
+10.835.000
(2018 m.)

Faktai iš 2016 m. Ką jie parodo?

NVŠ programas lankančių mokinių pasiskirstymas pagal teritoriją ir lytį

63,44% - kaimiškoji teritorija; 36,56 -
miesto teritorija

1 2

52,2% - vyr., 47,8 -mot.

1 2



Projekto veiklos ir siektini rodikliai

Veikla Planuojamas rodiklis
Pasiektas rodiklis

Biudžetas, Eur

1.1 Neformaliojo vaikų švietimo programų 
tikslinis finansavimas 50000 mokinių/110200 

mokinių (2016 m.)
150000 unikalių dalyvių po 
projekto

7.408.000 (2016 m.)
+10.835.000
(2018 m.)

Faktai iš 2016 m. Ką jie parodo?

Kiek NVŠ tikslinio finansavimo lėšų atiteko savivaldybės įstaigų programoms?

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

40%

45%



RAMIŲ IR PRASMINGŲ JUMS ŠVENČIŲ!


